JAPAN HERITAGE
郡⼭市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

郡山市管工事協同組合の皆様から、奉仕活動として本市の公立保育所（25 か所）及び子育て支

援センター（５施設）の水回り点検及び修繕を実施いただきましたことに対し、感謝状を贈呈い

たします。

１ 日 時  ２月 13 日(金) 午後２時 45 分から

２ 会 場  市役所庁議室（本庁舎２階）

３ 出席者  郡山市管工事協同組合

理事長        大越 健一（おおこし けんいち） 様

副理事長       村上 友博（むらかみ ともひろ） 様

建築設備委員会委員長 佐久間 俊光（さくま としみつ） 様

専務理事       大竹 伸裕（おおたけ のぶひろ） 様

          郡山市長   椎根 健雄

          こども部長  伊藤 恵美

＜奉仕活動の趣旨等＞

        充実した子育て環境への寄与を目的として、公立保育所での日常活動に必要

な水回りの点検及び修繕を実施いただきました。主な内容としては、蛇口の水

漏れ防止のためのパッキン交換や水量の調整等を実施いただきました。

         ＜郡山市管工事協同組合＞

            管工事を営む事業者で、指定給水装置工事業者の資格を持ち、郡山市に事業

所を構えている事業者で構成されている組合。

           ・代 表 者  理事長 大越 健一（おおこし けんいち）様

           ・会 員 数  44 社（郡山市内）

ターゲット ４．２

2026 年２月６日

郡山市こども部

保育課

課長 宗像 秀樹

TEL：924－3548

SDGｓ ターゲット 4.2 「全ての子供が質の高い乳幼児の発達・ケア等にアクセスし、初等教育を受ける準備が整うようにする」

公共施設の修繕奉仕活動に対しまして

郡山市管工事協同組合の皆様に
感謝状を贈呈いたします